1

2026 年 2 月 5 日

各  位

株主優待の商品内容および抽選優待の内容決定に関するお知らせ

2026 年 2 月 5 日開催の取締役会において、2026 年３月末を基準に実施する株主優待の商品および抽選

優待の内容を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．カタログギフトの内容について

(1) 対象となる株主様

2026年３月31日時点の株主名簿に記載された当社株式500株以上をお持ちの株主様

(2) 優待の商品内容

保有株式数および継続保有期間（注１）に応じて、カタログギフトよりお好きな商品、または社会

貢献活動への寄付をお選びいただけます。なお、全商品の写真はイメージであり、実際の商品と異

なる場合がございます。

会 社 名      飯 野 海 運 株 式 会 社

代表者      代表取締役社長 大 谷 祐 介

コード番号   9 1 1 9   （ 東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先      SR 広報部長   羽 山 晶 子

（TEL 03－6273－3069）

 2

① 保有株式数  ：500株以上1,000株未満

継続保有期間  ：１年未満

以下の2,000円相当の商品から１点 または 社会貢献活動への寄付

群馬 赤城山麓牛

すき焼き・しゃぶしゃぶ用

鶏三和 三和の純鶏

名古屋コーチン親子丼

ISETAN MITSUKOSHI

THE FOOD カレー・

パスタソース詰合せ

島善 小豆島手延素麵

（北海道産小麦100％）

カゴメ 野菜生活ギフト

 国産プレミアム

銀座千疋屋

銀座ゼリー

② 保有株式数  ：500株以上1,000株未満

継続保有期間     ：500株以上を継続１年以上

以下の3,000円相当の商品から１点 または 社会貢献活動への寄付

佐賀牛

すき焼き用

日比谷松本楼

ハイカラカレーセット

にんべん 至福の一椀

おみそ汁・お吸い物詰合せ

ジュエルオリーブオイル

単一品種エキストラバージン

オリーブオイル２種セット

鶏三和 名古屋コーチン

たまごぷりん

マリオジェラテリア

フルーツジェラートセット

3

③ 保有株式数  ：1,000株以上

継続保有期間     ：１年未満

以下の4,000円相当の商品から１点 または 社会貢献活動への寄付

北海道産

ななつぼし

松喜屋 近江牛

すき焼き用

スープストックトーキョー

スープとパンのセット

山陰大松 氷温熟成

煮魚・焼魚ギフトセット

フロリダスモーニング 旬しぼり

国産ストレート果汁100％

銀座千疋屋

銀座プレミアムソルベ

④  保有株式数  ：1,000株以上

継続保有期間     ：1,000株以上を継続1年以上

以下の8,000円相当の商品から１点 もしくは 社会貢献活動への寄付、または上記➀～③の

商品を複数選択可能（注２）

精肉の二幸

松阪牛 すき焼き・焼肉用

桑鰻会

木曽三川 うなぎ長蒲焼

京洛 辻が花

レンジで魚と肉の柚香西京漬

重慶飯店「クイーン」

点心料理セット９種

GODIVA

アイス シーズナルコレクション

日本橋 千疋屋総本店

フルートジェリーと

ストレートジュースのセット

 4

注１：継続保有期間について

『継続１年以上保有』とは、株主優待割り当て基準日である３月末日時点の株主名簿を含む、過去の３月末日および９月末

日時点の株主名簿へ３回連続して記載されることとし、かつ、その期間中の株主名簿への保有記録が500株または1,000株を

一度も下回らない場合を、それぞれ500株以上または1,000株以上として判定します。相続や株主名簿からの除籍等により株

主番号が変更になった場合は、その直後の基準日から起算します。

注２： 複数選択（8,000ポイントのみ）の例

➀2,000円相当商品×４点

②3,000円相当商品×２点と2,000円相当寄付×１点

③4,000円相当商品×２点

(3) 社会貢献活動への寄付について

社会貢献活動への寄付をお選びいただいた場合は、お預かりした寄付金を「日本赤十字社」と

「世界自然保護基金ジャパン（WWFジャパン）」に寄付いたします。また、株主様からお預か

りした金額と同額を当社からも寄付いたします。尚、株主様への領収書の発行はいたしかねま

すので、あらかじめご了承ください。

寄付先について

(4) お届け時期

優待カタログの発送 2026年５月末（予定）

ご希望商品のお申込み 2026年５月末～７月末（予定）

商品の発送  お申込み後、順次

日本赤十字社 日本赤十字社は紛争・災害・病気などで苦しんでい

る人々を救うためあらゆる支援をしています。

寄付金は災害救護や感染症への対応、防災・減災の

教育等の活動資金として活用いただきます。

世界自然保護基金ジャパン

（WWF ジャパン）

WWF® and ©1986 Panda Symbol are owned by WWF. All rights reserved.

WWF は 100 カ国以上で活動している環境保全団体

です。人と自然が調和して生きられる未来をめざし

て、失われつつある生物多様性の豊かさの回復や、

地球温暖化防止などの活動を行なっています。

寄付金はプラスチック汚染対策やサンゴ礁の生態系

保全などの海洋保全をテーマとする環境保全活動へ

活用いただきます。

5

２. 抽選優待の内容について

（1）対象となる株主様

2026年３月31日時点の株主名簿に記載された当社株式500株以上をお持ちの株主様は、落語家

オリジナル手ぬぐい、または当社オリジナル商品を贈呈いたします。ご応募は株主様一名につ

き、どちらか一回のみとなります。カタログギフトの商品または社会貢献活動への寄付につい

ては、抽選優待へのご応募の有無に関わらずお申込みが可能です。なお、施設改修工事に伴う

イイノホール休館（2026年７月１日～2027年３月末予定）のため、来年度の抽選優待によるイ

イノホールでの落語・講談会へのご招待はございません。

（2）抽選優待の概要（以下、①か②のどちらかを選択可能）

 ①落語家オリジナル手ぬぐいの贈呈

  応募者の中から抽選で100名様に落語家・柳家三三氏のオリジナル手ぬぐいを贈呈いたします。

なお、色の指定はできませんのでご了承ください。

②当社オリジナル商品の贈呈

    応募者の中から抽選で100名様に当社オリジナル銅製ストレートマグ Made in TSUBAME（メ

イド・イン・ツバメ）を贈呈いたします。

※写真はイメージです。

※Made in TSUBAME（メイド・イン・ツバメ）：新潟県の燕商工会議所が、

商品の原産地と品質安全性を確認し、基準を満たした製品に付与される認定マーク。

（3）抽選優待の詳細

商品の詳細や抽選への申込み方法については、対象となる株主様に優待カタログとあわせて５

月末頃にご案内をお送りいたします。

（4）抽選方法及び抽選結果のお知らせについて

当社にて厳正な抽選を行います。結果につきましては、本優待品の発送をもって当選の発表に

代えさせていただきます。本優待品の発送は2026年８月頃を予定しております。

 6

（ご参考）2026年３月末を基準とする株主優待制度一覧

（１ポイント＝１円相当）

以上

保有株式数 継続保有期間 優待① 優待➁

500 株以上

1,000 株未満

１年未満

カタログギフトの商品

または

社会貢献活動への寄付

(当社も同額を寄付)から選択

2,000 ポイント

落語家オリジナル手ぬぐい

または

当社オリジナル商品を

それぞれ 100 名様に

抽選で贈呈

500 株以上を

継続１年以上
3,000 ポイント

1,000 株以上

１年未満 4,000 ポイント

1,000 株以上を

継続１年以上

8,000 ポイント

(複数選択可能)